
 

日あり協発 第 65 号 

令和元年 7 月 12 日 

 

各   位 

 

 

公益社団法人 日本しろあり対策協会 

会  長   金  城  一  彦 

 

第 62 回公益社団法人日本しろあり対策協会 

全国大会の開催について 
 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素より当協会の事業活動にご協力賜わり厚くお礼を申しあげます。 

さて、当協会が毎年実施しております標記全国大会は、本年、62 回を迎えること

になりました。 

本大会は、わが国におけるシロアリ等防除対策の適正化と啓発を図るとともに、

会員相互の研鑚の場としても実績を積み上げてまいりました。 

今年度も、国土交通省並びに今回の開催地である東京都、台東区及び住宅金融支

援機構のご後援を予定しており、台東区浅草「浅草ビューホテル」に於いて「人生

100 年時代のしろあり対策」をメインテーマとして、別記大会日程のとおり実施す

る運びとなりました。 

大会にあわせ開催する市民講演は「浅草寺と世界」をテーマに、会員の方のみな

らず一般市民の方々にも自由に参加いただけるものとしております。また、今年も

研究発表会を開催いたします。 

つきましては、多数の方々が本大会にご参加下さいますようお願い申し上げます。

同封の「第62回全国大会のご案内」に綴じ込みの申込書により、令和元年9月30日(月)

までにお申し込み下さいますようご案内いたします。 

敬具 



 

 

記 

 

日    時   令和元年 11 月 18 日（月） 10：00～20：00 

 

会   場   浅草ビューホテル  

         東京都台東区西浅草３－17－１ 

         TEL  03-3847-1111 

 

申 込 先   株式会社日本旅行 東日本法人支店 

         公益社団法人日本しろあり対策協会 第62回全国大会 

サポートデスク 

         〒103-0001 

         東京都中央区日本橋小伝馬町 10-11 日本橋府川ビル２階 

         TEL：03-6892-1827  FAX：03-6892-1830 

         営業時間：平日 9：30～17：30（土日祝日休業） 

 

申込締切日   令和元年 9月 30 日（月） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



別記 

 

第 62 回公益社団法人日本しろあり対策協会全国大会 
東京大会メインテ－マ「～人生 100 年時代のしろあり対策～」 

 

 

主     催   公益社団法人日本しろあり対策協会 

共     催   一般社団法人関東しろあり対策協会 

後     援   国土交通省、東京都、台東区、独立行政法人住宅金融支援機構 

日     時   令和元年１１月１８日(月) １０：００～２０：００ 

場     所   浅草ビューホテル  

東京都台東区西浅草３－17－１ TEL:03-3847-1111 

市 民 講 演   受付 9：30～ 

式     典   受付 12：00～ 

展 示 会      10：00～17：00  ４階 飛翔Ⅰの間 

 

 

[ 市 民 講 演 ]   10：30～12：00  ４階 飛翔Ⅱ、Ⅲの間 

          講 師：浅草寺一山 寿命院住職 壬生 真康（みぶ しんこう）氏 

              浅草寺教化部執事、浅草寺勧学所長 

          テーマ：浅草寺と世界 

 

 

[ 式   典 ]   13：00～14：00  ４階 飛翔Ⅱ、Ⅲの間 

開 会 の こ と ば  関東しろあり対策協会会長 片野 春夫 

挨      拶  日本しろあり対策協会会長 金城 一彦 

来賓・祝辞(予定）  国土交通省住宅局長 石田  優 

  東京都知事 小池百合子 

  台東区長 服部 征夫 

  住宅金融支援機構地域支援部長 佐藤 正人 

大会宣言の採択  関東しろあり対策協会 

表 彰 式   

謝      辞  表彰受賞者代表 

閉 会 の こ と ば  日本しろあり対策協会副会長 

 

 

[ 研 究 発 表 ]   14：30～17：00  ４階 飛翔Ⅱ、Ⅲの間 

 

 

[ 懇 親 会 ]   18：00～20：00  ３階 祥雲の間 


	空白ページ



